



Motion från Nackalistan

Förnya Sicklaöns torg för att främja gemenskap, stötta småföretagande & möta klimatförändringar

Förr användes torget för handel, för att fira våra svenska högtider och som mötesplats för traktens ungdomar, äldre som ville slippa ensamheten och av det lokala förenings- och kulturlivet. Idag är många torg i Nacka i dåligt skick, ogästvänliga och tomma på folkliv.

En anledning är att många torg är olämpliga att vistas på somrarna, speciellt när det är över 30 grader varmt. De är täckta av hårdgjorda ytor som sten, betong och asfalt som snabbt värms upp och ger upphov till högre yt- och lufttemperaturer. Myndigheten för samhällsskydd och beredskap skriver att varje grads ökning över den optimala temperaturen ökar den relativa risken att dö med drygt en procent. Det skulle kunna avhjälpas med fler bevuxna ytor som gräsmattor, träd, stadsodlingar och blomsterrabatter – något som Totalförsvarets forskningsinstitut rekommenderar. Men även tillgång till dricksvatten för människor och hundar höjer torgens attraktionskraft.

Ett exempel är Katarina Taikons torg där kommunen fällde träden 2020 och vägrade återplantera dem. Ett annat är Kvarnholmens norra kaj där boende nu i ett år förgäves har försökt få kommunen och KUAB att plantera något. Ett tredje är Finnboda torg där ingen orkar vistas längre än några minuter på sommaren.

En annan anledning till att torget saknar folkliv är att torget saknar konst, monument och fontäner – något som var självklart förr men som nu effektiviseras bort.

På Katarina Taikons torg finns i och för sig ett konstverk i form av en fontän men vattenspelet har varit trasigt i minst 20 år.

Många småföretagare på Sicklaön, till exempel frisörer, kemptvätt, blomsterhandel, mindre livsmedelsbutiker eller kvarterskrogar, vittnar om hur tufft det är att överleva. En torgsatsning skulle kunna medföra att fler åter, handlar och umgås i det egna bostadsområdet i stället för att åka till Södermalm eller Sickla köp kvarter.

Nackalistan föreslår därför kommunfullmäktige besluta

- att på Katarina Taikons torg återplantera träd, reparera vattenspelet samt utrusta torget med dricksvattenfontän
- att på Finnbodas torg plantera träd, bygga en pergola eller annat som ger skugga samt utrusta torget med dricksvattenfontän
- att på Kvarnholmens norra kaj anlägga planteringar, träd och/eller mer permanenta stadsodlingar
- att inleda en dialog med ägaren av Finntorps torg om plantering av träd, pergola eller annat som ger skugga samt utrusta torget med dricksvattenfontän

Nackalistan 2023-12-04

Konstantinos Irina